celebrado	con	el	Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censos	(INDEC)	y	que	tiene	por	objeto	dar	cumplimiento	al	Programa	de	Estadística	2008
y	establecer	una	Cooperación	Técnica	entre	las	partes	firmantes;	y

CONSIDERANDO:
Que	el	 INDEC	se	compromete,	a	 financiar	 los	gastos	que	demande	el	presente	convenio,	hasta	un	monto	Pesos	Doscientos	Diecisiete	Mil
Cuatrocientos	Cuarenta	y	Ocho	($	217.448,00).
Que	la	Dirección	Provincial	de	Estadística	y	Censos	garantiza	el	cumplimiento	de	las	actividades	detalladas	en	el	mismo.
Que	el	presente	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	y	atribuciones	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.

[...]

específicamente	se	enumeren	en	las	respectivas	Actas	Complementarias.
1.	«EL	INDEC»	se	compromete	a:	a)	Financiar	con	cargo	a	su	presupuesto,	de	acuerdo	al	artículo	7°	incisos	a)	y	b)	y	artículo	8°	de	la	Ley	N°
17622	 los	 gastos	 que	 demande	 el	 cumplimiento	 del	 presente	 Convenio	 hasta	 un	 monto	 de	 PESOS	 DOSCIENTOS	 DIECISIETE	 MIL
CUATROCIENTOS	CUARENTA	Y	OCHO	($	217.448.).
El	importe	será	abonado	en	TRES	(3)	cuotas:
•	La	primera	del	40%	del	monto	total,	dentro	de	los	TREINTA	(30)	días	de	la	aprobación	del	presente.
•	La	segunda	del	40%	del	monto	total,	durante	el	mes	de	agosto	de	2008,	contra	aprobación	del	Primer	Informe	de	Avance	y	la	Rendición	de